
 

 

Bestyrelsesmøde – Referat – skrevet med sort, fremhævet og kursiveret 

Tirsdag den 10. juni kl. 10 i højskolens bibliotek. (OBS)! 

Højskolens forstander, Troels Rasmussen, kigger forbi. 
 

Dagsorden: 

0) Godkendelse af dagsorden  Godkendt 
 

1) Godkendelse af referat: 21.03.2025  Godkendt 
 

2) Indkommet post/orientering 
 

o Grundtvigsk Forums årsmøde 24. - 25. okt. afholdes i 2025 i Viborg  
o Efter ansøgning fra formanden har Nordea Fonden ydet tilskud på kr. 10.000 

til indkøb af 40 højskolesangbøger. Se vedhæftede svar på ansøgning. 
 

3) Program for foråret 2025 
 

Mandag den 7. april: Vi sætter klimaet til debat. 

 
Tid: Mandag den 7. april, kl. 14 – 16. 
Sted: Viborg Idrætshøjskole, Vinkelvej 32, 8800 Viborg 
Entré: Medlemmer: 60 kr. – Ikke medlemmer: 100 kr. 
Tilmelding:  Klik her 
 
Debatten om klima og biodiversitet er måske vor tids vigtigste diskussion. 

Klimaforandringerne og tabet af levende natur udgør den mest alarmerende 

trussel mod menneskeheden og verden i øvrigt. I mange år talte vi meget lidt 

om denne trussel. Men den gode nyhed er, at den nødvendige omstilling til 

et bæredygtigt samfund er kommet til at fylde mere i de senere års offentlige debat. 



 

To fremtrædende folketingspolitikere og klimaordførere giver hver deres 

bud på klimakrisens udfordringer og løsninger på bagkant af ’Den Grønne 

Trepart’, som i sommeren 2024 indgik en aftale om den grønne omstilling. 

Trepartens formål var at komme med anbefalinger til, "hvordan vi i 

Danmark forvalter vores areal, natur og drikkevandsressourcer". 

Kom, hør og debattér med henholdsvis Signe Munk (SF) og Henrik Frandsen 

(Moderaterne), som vil formulere deres visioner for klima, miljø og natur. 

Kort evaluering 

Godt arrangement, hvor især Signe var tydelig. Ønskeligt, hvis den enkelte tilhørers personlige bidrag 

kunne være inddraget. 

Godt at foredraget var gratis. 

Tirsdag den 29. april: Sangforedrag med Rasmus Skov Borring 

Tid: Tirsdag den 29. april kl. 19 – 21. 
Sted: Viborg Idrætshøjskole, Vinkelvej 32, 8800 Viborg 
Entré: 60 kr. – ikke medlemmer 100 kr. 
Tilmelding:  Klik her 
 
Kom og syng med, når Rasmus Skov Borring inviterer indenfor i sit 

arbejde med formidlingen af den danske sangskat. Seancen indeholder 

både fællessang og fortælling. Han vil præsentere velkendte og nye sange 

fra Højskolesangbogen, og sangforedraget omhandler både betragtninger 

om Danmarks syngende folkekultur samt hans værkstedsarbejde med at 

komponere nye fællessange – bl.a. i samarbejde med den afdøde digter, 

Jens Rosendal, som han arbejdede sammen med i syv år.  

Rasmus Skov Borring (f. 1981) er pianist, komponist og foredragsholder, uddannet cand.mag. i 

Moderne Kultur og Kulturformidling fra KU. Han har flere albumudgivelser bag sig med klavermusik, 

og han er aktuel med den anmelderroste bog ”Er der steder hvor sandheden synger”. 

I 2019 modtog Rasmus Skov Borring N.F.S. Grundtvigs Pris og blev i 2022 nomineret til hovedprisen 

ved Artbeat Prisen for sit arbejde med at formidle fællessangstraditionen både i Danmark og i 

udlandet. Han er bl.a. komponist bag sangen ”Gi’ os lyset tilbage”, som er blevet optaget i 

Højskolesangbogen sammen med flere af hans andre sange. 

Se mere på www.rasmusskovborring.dk  

Kort evaluering 

Flot og godt arrangement. Dejligt med en del deltagere, som ikke er medlemmer. 

 

 

 

http://www.rasmusskovborring.dk/


 

Torsdag den 8. maj: Oplev en højskoleaften, hvor vi synger, spiser og snakker 

Tid: Torsdag den 8. maj 2025 kl. 19.00 – 21.30 

Sted: Viborg Idrætshøjskole, Vinkelvej 32, 8800 Viborg. 

Tilmelding nødvendig:  Tilmeld dig her  – Tilmeldingsfrist den 23. april 2025. 

Entré:  180 kr. pr. person kr., som betales ved tilmelding. 

Drikkevarer købes på stedet. 

Syng, spis og snak er et fællessangsprojekt på tværs af landets friskoler, 

efterskoler og højskoler. Projektet har fra 2017-2023 været støttet af Nordea-

fonden. Med bevillingens udløb pr. 1. juli 2023 lever projektet nu videre på de 

frie skolers eget initiativ med det formål at få danskerne til at mødes til 

fællesspisning og -sang og derved sprede glæden og værdien ved fællessang i 

hele samfundet. 

Viborg Højskoleforening og Viborg Idrætshøjskole afholder i fællesskab en Syng, Spis og Snak aften på 

Viborg Idrætshøjskole. Skolens forstander samt musiklærer vil lede os igennem arrangementet, hvor der 

serveres god mad. Vi skal synge nogle af de dejlige fællessange fra Højskolesangbogen. Over maden og 

kaffen skal vi snakke løs! 

Kort evaluering: 

Troels beder os overveje følgende: Vi oplever, at en del deltagere ankommer allerede kl. 18 – altså en time 

før vi starter. Det synes vi er tidligt og samtidig er afslutning kl. 21.30 lidt sent ift elevernes øvrige program. 

Så vi vil bede jer overveje at placere arrangementet kl. 18.30-21.00 i fremtiden. Hermed vil vi fastholde, at 

man kan komme i spisesalen fra kl. 18.00 – når eleverne er færdige og vi har ryddet op. Giv det en tanke – vi 

vil gerne ændre tidspunktet. 

Jeg foreslår, vi naturligvis imødekommer dette fornuftige ønske fra højskolen.  

Vi gennemfører det. Såfremt det kan meddeles alle, der har købt billet, via email, starter vi med det nye 

tidspunkt allerede fra efteråret – ellers bliver det fra foråret 26. 

Og så til en glædelig nyhed: 

Syng, spis og snak modtager 4 millioner  

Nyhed  

Over de kommende tre år vil mennesker over hele Danmark igen mødes for at synge, spise og snakke med 

hinanden på landets højskoler – nu med ”Naturen som folkesag”. 

Syng, spis og snak – Naturen som folkesag 

Højskolernes fællessangsprojekt ”Syng, spis og snak” har modtaget en bevilling på 4 millioner kroner fra 15. 

Juni Fonden.  Projektet begyndte oprindeligt i 2017 og forløb over fem år støttet af Nordea-fonden. Nu skal 

en ny bevilling fra 15. Juni Fonden sikre, at projektet skaber fokus på et af det 21. århundredes største 

kriser: natur- og miljøkrisen. 

https://viborgih.youngcrm.com/signup/10172
https://hojskolesangbogen.dk/nyheder?categorizations=25237


”Med et stærkt fokus på naturen vil højskolerne bidrage til civilsamfundets forståelse af den grønne 

dagsorden. Tiden kræver, at poesien stiller de refleksioner til rådighed og hjælper os til at begribe, hvilken 

fremtid vi kan håbe på. Grundtvig vidste også, hvor vigtig det er at stimulere vores forestillingsevne med 

den poetiske sans. Det er derfor, det er så vigtigt at synge”, siger Lisbeth Trinskjær, formand for 

Højskolerne. 

Fra begyndelsen af 2026 og tre år frem vil højskolerne være værter for 300 Syng, spis og snak-

arrangementer fordelt over hele Danmark. Alle arrangementerne vil tage afsæt i naturen både i sangene, 

maden og samtalerne. Hertil bliver udarbejdet nye sange og en ny ”grøn” sangbog – og der vil blive 

opfordret til at vi afvikler SSS med særligt fokus på natur, miljø og bæredygtighed.  

Dette blot som en info – så kan vi senere drøfte med Idrætshøjskolen, hvordan vi griber projektet an. 

  

Mandag den 23. juni: Morgensang under Snapsting 

Tid: mandag den 23. juni 2025 kl. 9.00 – 10.00 

Sted: Amtmandshaven 

Tilmelding ikke nødvendig  

Entré:  Der er gratis deltagelse 

Som en del af de mange arrangementer i Viborg Snapsting byder Højskoleforeningen alle interesserede til 

morgensang i Amtmandshaven mandag den 23. juni kl. 09.00-10.00, hvor vi synger sommeren ind.  

Vi synger fra Højskolesangbogen og får præsenteret forskellige sange - både gamle kendinge og nyere 

sange. Foreningens formand er vært og leder sangene fra Højskolesangbogen under musikalsk ledsagelse af 

Alexander Weile. I første del bestemmer han, hvad vi skal synge. Både nyere sange og selvfølgelig også 

nogle af dem, vi allerede kender og elsker. Derudover vil han have et par gæster på besøg, der også 

motiverer sange fra Højskolesangbogen. 

Vi glæder os til en smuk sommermorgen i selskab med alle sangglade interesserede. 

Tidl borgmester, Johannes Stensgaard, har givet tilsagn om at foreslå et par sange. Vil een fra bestyrelsen 

”lege” med med en sang? Eller har vi andre i tankerne? 

Michael Ø bidrager 

 

 

4) Program for efteråret 2025 

Tirsdag den 19. august: Højskoletur til Vestjylland 

 
Viborg Højskoleforening har fundet tre markante og spændende destinationer i Vestjylland, som vi 
håber, at I også har lyst til at besøge – der er guidede rundvisninger alle tre steder.  
 
1. stop er Klimatorium – Danmarks Internationale Klimacenter placeret i Lemvig. 
 



Vi skal besøge et mødested, en udstilling og et forskningscenter, der arbejder med at udvikle nye 
løsninger på aktuelle og fremtidige udfordringer inden for områderne: Kystnære klimaudfordringer 
(vandet stiger), grøn energi, cirkulær økonomi og vand og miljø. Klimatorium et samlingssted for 
offentlige og private virksomheder, der arbejder med projekter og løsninger, der kan bruges lokalt, 
nationalt og internationalt.  
Klimatorium har til huse på havnen i Lemvig - et af de steder, hvor klimaudfordringerne mærkes og 
ses. Vi skal både informeres af en lokal guide, se en udstilling og se nogle konkrete løsninger. Dagen 
efter vores besøg er stedet vært for Det nationale Klimatopmøde.  
 
2. stop er Strandingsmuseum St. George i Thorsminde. 
 
Her får man beretningen om en af verdenshistoriens største strandingskatastrofer, der fandt sted 
ud for Thorsminde i julen 1811, da de to engelske linjeskibe HMS St. George og HMS Defence 
strandede under en orkan. Næsten 1.400 mennesker omkom, mens kun 17 overlevede.  
Man følger de to skibe på deres sidste dramatiske rejse og kommer helt tæt på livet ombord 
gennem de tusindvis af genstande, der blev bjærget fra vraget af HMS St. George. Det er en helt 
unik samling, der giver et levende øjebliksbillede af dagliglivet på et engelsk linjeskib i 1811.  
3.000 egetræer og 500 fyrretræer - så meget træ skulle der til at bygge et britisk krigsskib i 1700-
tallet og hør bl.a. historien om det 12 meter høje og 5,4 tonstunge ror fra H.M.S. St. George, der er 
udstillet på museet.  
 
3. stop er Kaj Munks Præstegaard, Ulfborg. 
 
På præstegården i Vedersø gøres historien om Kaj Munk levende. Udstillingen ‘Hvad var det dog, 
der skete?’ i stuehuset tager via lyd og levende tapeter besøgende med gennem Kaj Munks liv med 
et særligt fokus på den 4. januar 1944, hvor han blev hentet af nazistiske håndlangere og likvideret. 
Man besøger også arbejdsværelset "Stærekassen", hvor Kaj Munks pen fyldte papiret med digte, 
skuespil, kronikker og prædikener rettet mod den tyske besættelsesmagt. I parken ved 
præstegården kan man desuden gå på jagt i Kaj Munks værker ved at følge digterruten.  
Pris pr deltager 795,- kr.  
Afgang Viborg kl. 08.00 fra Eksercerpladsen og hjemkomst ca. Kl. 18.30 
 
I prisen er inkluderet entré og rundvisning alle tre steder, buskørsel, rundstykke/kaffe i bussen når 
vi forlader Viborg, madpakke med vand/øl et sted i Vestjylland og kaffe/kage i Kaj Munks 
Præstegaard.  
Turen gennemføres ved min. 30 deltagere.  
Tilmelding senest d. 22. juni. Der betales ved tilmelding.  
Ved framelding inden 1. august tilbagebetales det fulde beløb. Ved framelding efter d. 1. august 
tilbagebetales 300,- kr. 
 

Sidste frist for tilmelding er 22. juni. Turen gennemføres med minimum 30 betalende.  

24 tilmeldte kl. 8.07 d.10.6.25 

 

15. September: Fortælling & sang – Thøger Larsen i ord og musik 



Tid: Mandag den 15. september kl. 19 - 21 
Sted: Viborg Idrætshøjskole, Vinkelvej 32, 8800 Viborg 
Entré: Medlemmer: 60 kr. – Ikke medlemmer: 100 kr. 
Tilmelding:  Klik her 
 
Digteren Thøger Larsen, der har skrevet ”Danmark nu blunder den lyse nat”, og ”Du 
danske sommer jeg elsker dig”, blev født i 1875 i Gjellerodde ved Lemvig, og 150 
året for hans fødsel markeres mange steder rundt om i landet, således også ved 
denne lejlighed i Viborg.  
Thøger Larsen har, udover de ovennævnte, skrevet et utal af vidunderlige digte. De 
er fulde af vitalitet, besjælinger af naturen, kosmiske udsyn, forelskelse i naturen 
omkring Limfjorden og et utal af helt fantastiske bogstavrim, for bare at nævne 
nogle af digtenes karakteristika. 

 
Komponist Anders Hald fra Struer har sat medlevende musik til mange af digtene, og Kaj Pries fra Fjerritslev 
fortolker dem med stor indlevelse.  
Anders og Kaj er begge uddannet på Nordjysk Musikkonservatorium og har gennem snart 40 år arbejdet 
sammen om mange forskellige musikalske projekter. I 1998 udgav de en cd med 18 af Anders’ 
kompositioner til Thøger Larsen digte. 
Siden er der kommet nye kompositioner til, og i anledning af 150 året for Thøger Larsens fødsel, er de to 
musikalske venner igen på landevejen. Ved koncerten vil Anders og Kaj også fortælle om digterens liv og 
livssyn, så publikum får mulighed for at lære den gamle digter bedre at kende. 
De anvendte tekster bliver vist via projektor, og der vil selvfølgelig også blive lejlighed til at røre 
stemmebåndene ved fællessange. 
På Forlaget Højskolerne er der netop udgivet: Thøger Larsen-sangbogen, med 32  
nyere melodier til Thøger Larsen digte. Her er Anders Hald repræsenteret med: ”Solsangen”, ”En dag” og 
”Solskin i en stue”. 

 
 

 
Torsdag den 25. september: Oplev en højskoleaften, hvor vi synger, spiser og snakker 

5) Tid: Torsdag den 25. september 2025 kl. 19.00 – 21.30 

Sted: Viborg Idrætshøjskole, Vinkelvej 32, 8800 Viborg. 

Tilmelding nødvendig:  Tilmeld dig her  – Tilmeldingsfrist den 15. 

september. 2025. 

Entré:  180 kr. pr. person kr., som betales ved tilmelding. 

Drikkevarer købes på stedet. 

6) Syng, spis og snak er et fællessangsprojekt på tværs af landets 

friskoler, efterskoler og højskoler. Projektet har fra 2017-2023 

været støttet af Nordea-fonden. Med bevillingens udløb pr. 1. juli 

2023 lever projektet nu videre på de frie skolers eget initiativ med 

det formål at få danskerne til at mødes til fællesspisning og -sang 

og derved sprede glæden og værdien ved fællessang i hele 

samfundet. 

7) Viborg Højskoleforening og Viborg Idrætshøjskole afholder i 

fællesskab en Syng, Spis og Snak aften på Viborg Idrætshøjskole. 

8) Skolens forstander samt musiklærer vil lede os igennem 

arrangementet, hvor der serveres god mad. Vi skal synge nogle af 

de dejlige fællessange fra Højskolesangbogen. Over maden og 

kaffen skal vi snakke løs! 

https://viborgih.youngcrm.com/signup/10172


 

 

Onsdag den 8. oktober: Håb – et forsvar for fremtiden 

Tid: Onsdag den 8. oktober kl. 19 - 21. 

Sted: Viborg Idrætshøjskole, Vinkelvej 32, 8800 Viborg 

Entré: 100 kr.  

Tilmelding:  Klik her 

Dette Kristian Leth foredrag er et helhjertet forsvar for håbet og en 

veldokumenteret afvisning af den dommedag, medierne fortæller os 

er på vej. Baseret på Leths bog af samme navn, er foredraget 

underbygget igennem masser af data og interviews med 

internationale videnskabsmænd og eksperter, som sagligt argumenterer for, at vi skal mane frygten 

i jorden. Kristian Leth forklarer hvorfor vi egentlig burde være mere optimistiske nu, i denne tid, end 

nogensinde før. 

Vi mennesker har altid forudsagt verdens nært forestående undergang. I dag fylder klima, terror og 

pandemier aviser og tv og hjemmesider, og alle har hver deres take på, hvordan verden snart ender 

eller i det mindste undergår katastrofale forandringer. Det er blevet umoderne at håbe og tro på, at 

det kan være anderledes. Optimisme er naivt. Det er uncool at være entusiastisk, når det kommer til 

fremtiden. 

Men hvorfor er det sådan? Hvorfor har vi mennesker altid frygtet fremtiden? Og er det egentlig mere 

velbegrundet i dag end tidligere? Eller mindre? Og hvad gør det ved os som mennesker, at have 

frygten som grundtone i livet?  

Kristian Leths talent peger i mange retninger og man fristes til at tænke om der overhovedet er 

noget denne Brooklyn-bosatte kulturelle altmuligmand ikke har prøvet. Men mest af alt er Kristian 

Leth musiker og forfatter og han har udgivet 16 plader og 10 bøger! 

I øjeblikket er Kristian aktuel med det prisvindende radioprogrammet ’Bibelen Leth fortalt’, hvor 

han formidler Bibelens budskaber, som han mener er verdens vigtigste bog, og han er også aktuel 

med erindringsbøgerne ’En Vej Ud Af Tågen’ og ’En Tid Med Mirakler’ der begge har fået flotte 

anmeldelser hele vejen rundt og er på alle bestseller listerne fra 2022. I 2023 udgav Kristian 

’Fremtiden Er Der Også i Morgen’, en bog rettet mod ungdommen for at give dem håbet om 

fremtiden tilbage.   

 

I samarbejde med Biblioteket og Viborg Folkeuniversitet. 

 

Troels Rasmussen overvejer, om det kan være et arrangement, som eleverne skal deltage i. 

 
 

 
Mandag den 17. november: Foredrag – Poul og Thise Mejeri 

 



Tid: Mandag den 17. november, kl. 14 – 16. 
Sted: Viborg Idrætshøjskole, Vinkelvej 32, 8800 Viborg 
Entré: Medlemmer: 60 kr. – Ikke medlemmer: 100 kr. 
Tilmelding:  Klik her 
 
Kom og hør hvordan et lille mejeri i et lille hjørne af Salling blev til en af de 
helt store spillere på det økologiske marked. Mød manden, der sammen med 
Irma, lærte københavnerne at spise økologisk, og bredte det ud til resten af 
Danmark.  
Oplev de største øjeblikke for Poul Pedersen og for Thise Mejeri. Thise Mejeris 
skabelse i 1998 og baggrunden herfor. Thise´s raison d`etre.  
Spændende “øjeblikke” i Thise gennem årene, både svære og gode,  hvor der 
er langt, langt flest af de sidstnævnte. Arbejdsglæde og ledelse i Thise. Thise´s 

værdier: Økologi, Kampgejst og Ordentlighed.  
Livet udenfor mejeriets matrikelnummer gennem årene for Poul. 
Poul og Thise Mejeri anno 2026. 
 
Poul Pedersen var i mere end tre årtier drivkraften bag Thise Mejeri. Den nu pensionerede direktør 

fortæller om at skabe en succes på trods. 

 
 

Tirsdag den 25. november: Oplev en højskoleaften, hvor vi synger, spiser og snakker 

 

Tid: Tirsdag den 25. november 2025 kl. 19.00 – 21.30 

Sted: Viborg Idrætshøjskole, Vinkelvej 32, 8800 Viborg. 

Tilmelding nødvendig:  Tilmeld dig her  – Tilmeldingsfrist den 23. april 

2025. 

Entré:  180 kr. pr. person kr., som betales ved tilmelding. 

Drikkevarer købes på stedet. 

Syng, spis og snak er et fællessangsprojekt på tværs af landets friskoler, 

efterskoler og højskoler. Projektet har fra 2017-2023 været støttet af 

Nordea-fonden. Med bevillingens udløb pr. 1. juli 2023 lever projektet 

nu videre på de frie skolers eget initiativ med det formål at få 

danskerne til at mødes til fællesspisning og -sang og derved sprede 

glæden og værdien ved fællessang i hele samfundet. 

Viborg Højskoleforening og Viborg Idrætshøjskole afholder i fællesskab 

en Syng, Spis og Snak aften på Viborg Idrætshøjskole. 

Skolens forstander samt musiklærer vil lede os igennem 

arrangementet, hvor der serveres god mad. Vi skal synge nogle af de 

dejlige fællessange fra Højskolesangbogen. Over maden og kaffen skal 

vi snakke løs! 

 

 

6)   Løs snak & tanker om program for foråret 2026 
- AI- intelligens – emnet. Finde en person, som kan holde oplæg om emnet. Hvilken vinkel ønsker 

vi? Hvad har vi råd til? Gerne en optimistisk, kritisk tilgang. 

- Gaza-problematikken – en journalist kan være en mulighed – f.eks. Steffen Jensen. Evt. en jøde, 

som ikke støtter den nuværende regerings politik. Evt Herbert Pundik. Evt. Martin Krasnik. 

https://viborgih.youngcrm.com/signup/10172


- Et litteratur-foredrag i samarbejde med Biblioteket – Naja Marie Aidt – i slutningen af januar. 

Inger undersøger. 

- Børn og unges trivsel/mistrivsel. Kulturforandringen i opdragelsen af børn. Hvilken betydning 

har det? Kvalificerede bud på, hvorfor situationen er, som den er? 

- Andre emner er velkomne 

7)    Foreningens medlemstal 

196 medlemmer – vi forventer ikke ret mange flere i dette år. En markant stigning over de 

seneste 10 år. 

8) Status på foreningens økonomi 

Økonomien ser fornuftig ud. 

9) Indkommet forslag til foreningen 

Følgende ide er indkommet som et forslag til et samarbejde. Forslaget, fremsendt af Alexander 

Weile,  er indsat i dagsordenen i sin helhed, sådan som det er mailet til formanden. 

”Jeg skriver her med en idé, som jeg tror kunne passe rigtig godt til Viborg Højskoleforening. 

Barselsakademiet er et initiativ i Vartov, der tilbyder foredrag, refleksion og fællesskab for nye 

forældre. Det skaber rum for både dannelse og samvær i en periode af livet, hvor mange oplever 

store forandringer. Jeg ser en oplagt mulighed for at bringe Barselsakademiet til Viborg med støtte 

fra jeres side – enten via praktisk hjælp, ideer eller partnerskab. Jeg har undersøgt, hvordan man 

søger støtte fra Grundtvigsk Forum, der tilbyder økonomisk beløb i størrelsesordenen 5.000 – 

15.000 kr. til udvikling eller produktion af arrangementer og aktiviteter i Danmark. 

Jeg vil gerne lave udkast til en ansøgning. For at ansøge om støtte skal vi nemlig udfylde 

ansøgningsformularen på Grundtvigsk Forums hjemmeside. Hvis du har spørgsmål, er jeg også villig 

til at kontakte dem. 

Jeg forestiller mig Hovedbiblioteket eller Sortebrødrehus, når det er udbygget og færdigt næste år 

som gode lokaler til at prøve konceptet af. 

Ser frem til at høre dine tanker”. 

Mange hilsner, Alexander. 

Jeg har lovet Alexander, at vi behandler forslaget på bestyrelsesmødet. 

https://grundtvigskforum.dk/s%C3%B8g-st%C3%B8tte


Vi vil gerne støtte ham med ideen, opfordrer ham til at søge kontkt med De frivilliges Hus, om der 

er mulige samarbejdspartnere, som er mere relevante end vores forening. Evt. komme til et 

bestyrelsesmøde, så Alexander kan fortælle om ideen og ønsket om hjælp. 

10)    ”Rejs med Viborg Højskoleforening”. På foranledning af en forespørgsel fra 

medlemmer ønskes en drøftelse af et ønske fra medlemmer om at rejse med foreningen på 

udlandsrejse af flere dages varighed. 

- Erling kommer med et skitseoplæg omkring en tur til Ungarn til det næste møde 

11)   Fastsættelse af næste møde 

Mandag d.11.8.2026 kl.9.30 – på højskolens bibliotek Michael deltager online. 

12)   Eventuelt 

o Ønske om et foto/billede af bestyrelsen – Det når vi næste gang 

 
Referent: Michael Øhrstrøm 


